Проект
подготовлен отделом потребительского рынка и защиты прав потребителей

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____»____________2020 г.                                                                    №_________

О внесении изменений в постановление
Администрации города от 07.05.2020
№ 2902 «О предоставлении субъектам
малого и среднего предпринимательства
отсрочки внесения платы за размещение
нестационарных торговых объектов на
территории города Сургута, освобождении
от уплаты пеней за несвоевременное
внесение платы за размещение
за I, II кварталы 2020 года»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686              «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 07.05.2020 № 2902 «О предоставлении субъектам малого и среднего предпринимательства отсрочки внесения платы за размещение нестационарных торговых объектов на территории города Сургута, освобождении от уплаты пеней за несвоевременное внесение платы за размещение за I, II кварталы 2020 года» следующие изменения:
1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«О предоставлении субъектам малого и среднего предпринимательства отсрочки внесения платы за размещение нестационарных торговых объектов                                   на территории города Сургута, освобождении от уплаты пеней                                                за несвоевременное внесение платы за размещение в 2020 году».
1.2. В пункте 1 постановления слова: «за I и II кварталы 2020 года» заменить словами: «за 2020 год».
1.3. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Внесение платы за размещение нестационарных торговых объектов за I и II кварталы 2020 года осуществляется в срок не позднее 25.12.2020 без начисления неустойки (пеней) на период действия отсрочки.
Внесение платы за размещение нестационарных торговых объектов за III и IV  кварталы 2020 года осуществляется в срок не позднее 05.07.2021 без начисления неустойки (пеней) на период действия отсрочки.
2. Управлению массовых коммуникаций разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города курирующего сферу бюджета, экономики и финансов.

Глава города                                                                                                В.Н. Шувалов

[bookmark: _GoBack]
Лукманова Лилия Ансаровна
тел. (3462) 52-21-32